
“Kushdo që ka dy gra dhe anon më shumë nga njëra
prej tyre, në Ditën e Gjykimit vjen me gjysmën e

trupit të anuar (shtrembër).”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Kushdo
që ka dy gra dhe anon më shumë nga njëra prej tyre, në Ditën e Gjykimit vjen me

gjysmën e trupit të anuar (shtrembër).”
[Sahih] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي وابن ماجه وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregon se kush ka më shumë se një grua dhe nuk mban drejtësi mes
tyre,  sa  të  ketë  mundësi,  duke  i  trajtuar  njësoj  në  aspektin  e  mbështetjes  financiare,
strehimit, veshjes dhe qëndrimit të natës, gjysma e trupit të tij do të jetë e shtrembër në
Ditën e Gjykimit, si dënim për të. Ky shtrembërim është pasojë e padrejtësisë së tij dhe
pasqyrë e trajtimit të pabarabartë, që u ka bërë grave të tij.
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